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صدور ۴۵ هزار  
پروانه  ساخت در تهران 
محمـــد آیینـــی معـــاون وزیـــر راه 
صـــدور  گفـــت:  شهرســـازی  و 
ر  د نی  ختما ســـا ی  نه هـــا ا و پر
بـــه  روز هـــای پایانـــی ســـال رو 
ل  حـــا ر  د و  ســـت  ا یـــش  فزا ا
حاضـــر رونـــد صـــدور پروانه های 
ســـاختمانی از ۴۵ هـــزار واحـــد 
مســـکونی عبـــور کـــرده اســـت.

آیینـــی گفت: از ۷۳۶ شـــهر دارای 
محدوده هـــای هـــدف بهســـازی 
و نوســـازی شـــهری در ۴۲۸ شهر 
بسته های تشـــویقی اجرا می شود 
و ۱۹۴ شـــهر نیز بســـته تشـــویقی 
بومی خود را تدوین کرده اســـت.
وی بـــا بیـــان اینکه درصد ســـطح 
بافت فرسوده و اسکان غیررسمی 
در شـــهرهایی که بســـته تشویقی 
را اجـــرا می کننـــد ۷۷ درصـــد و 
جمعیـــت ایـــن بافت ها نیـــز ۷۹ 
درصد اســـت، گفت: استان های 
اصفهـــان، البـــرز، چهارمحـــال و 
بختیـــاری، خراســـان جنوبـــی، 
ســـمنان، کرمانشـــاه، کهگیلویه و 
بویراحمد و همدان اســـتان هایی 
هســـتند کـــه بســـته تشـــویقی به 
شـــکل ۱۰۰ درصد در همه شهرهای 

آنهـــا اجرا می شـــود.
وی افـــزود: پروانـــه ســـاختمان 
بـــه عنـــوان یکـــی از  در تهـــران 
ی  ز ســـا نو کـــه  یی  کلانشـــهرها
مســـکن در بافت هـــای فرســـوده 
آن از اهمیـــت ویـــژه ای برخـــوردار 
اســـت، بـــرای بیـــش از ۴۵ هـــزار 
واحـــد صـــادر شـــده اســـت. وی 
اظهـــار کـــرد: آمـــار صـــدور پروانه 
ســـاختمانی و آغاز فرایند نوسازی 
در بافت های ناکارآمد شـــهری به 
بیش از ۲۳۵ هزار واحد می رســـد.
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کمبود نــاوگــان عمومی در طــول سال 
در بخش های مختلف جــاده ای، ریلی 
و هوایی مشکلاتی را بــرای متقاضیان 
مسافران  برخی  بعضاً  و  آورد  به وجود 
نتوانستند برای زمان مورد نظر، بلیت 
اینکه بلیت عرضه شده  یا  تهیه کنند 
قیمتی بالاتر از نرخ های مصوب داشت. 
با نزدیک شدن به نوروز و افزایش تقاضای 
سفر در ۱۰ روز آخر اسفند نگرانی مردم از 
اینکه نتوانند برای سفر خود بلیت تهیه 
کنند بیشتر شده است. هر چند هنوز 
فروش بلیت سفرهای نوروزی در بخش 
جاده ای و هوایی شروع نشده اما عرضه 

بلیت قطار برای نوروز، موجب نارضایتی 
متقاضیان شده. هفته گذشته یک روز 
قبل از آغــاز فــروش بلیت قطار برای 
نوروز، راه آهن عرضه بلیت های نوروزی 
ــلام کــرد و صــددرصــد ایــن عرضه  را اع
اینترنتی بود اما متقاضیان نتوانستند 
بلیتی خریداری کنند و در یک ساعت 
بلیت ها نایاب شد. کمبود و فرسودگی 
ناوگان مهم ترین علت نابرابری عرضه و 
تقاضاست. اما با توجه به افزایش تقاضا 
در نوروز، متولیان بخش حمل و نقل از 
تدارکات ویژه برای پاسخ به تقاضای سفر 

در تعطیلات پیش رو خبر داده اند.
با توجه به افزایش تقاضا بــرای خرید 
بلیت قطار، اتوبوس و هواپیما، تأمین 
ناوگان مهم ترین برنامه بخش حمل و 
نقل برای پاسخ به این تقاضا از اواخر 

اسفند تا نیمه فروردین است.

افزایش مسافران ریلی
راه  وزیــر  سید میعاد صالحی، معاون 
از  ــن  راه آهـ و شهرسازی و مدیرعامل 
عبور تعداد سالانه مسافران ریلی از مرز 
۳۰میلیون خبر داد و گفت: تا پایان سال 
به عدد جابه جایی حدود ۳۲ میلیون نفر 

مسافر دست پیدا می کنیم.
ــل راه آهـــــن ادامـــــــه داد: با  ــام ــر ع ــدی م
هدفگذاری های انجام شده و در صورت 
تأمین مالی از قبیل تهاتر نفت و تأمین 
مالی از محل ماده ۱۲ قانون رفع موانع 
تولید تلاش می کنیم در سه سال آینده 
به عدد ۴۰ میلیون مسافر سالانه برسیم.

ــالا، سهولت  ــر راه ایمنی ب مــعــاون وزی
سفر و قیمت پایین قطار را سه عامل 

تقاضای بسیار زیاد مردم برای سفر با 
قطار ذکر کرد. 

ــر راه و شهرسازی بــا بیان  مــعــاون وزی
ــان است،  ــوزه مسافری در زی اینکه ح
افزود: ۱۴سال قبل، حدود ۲ هزار واگن 
مسافری در شبکه ریلی وجود داشت که 
اکنون به کمتر از هزار دستگاه کاهش 
یافته است و ما شبانه روز در حال تلاش 

هستیم حوزه ناوگان را تقویت کنیم.
ریلی  مسافری  حـــوزه  گفت:  صالحی 
بلیت ها فاصله  زیانده شــده و قیمت 
قابل توجهی با قیمت تمام شده دارد 
و معتقدیم باید مشوق های مالی لازم 
به حوزه مسافری ریلی از سوی دولت 
تا اقتصاد حمل و نقل  پرداخت شــود 
ریلی مسافری بتواند مانا و سودده باشد، 
در غیر این صورت روند فرسایشی ناوگان 

گزارش

ریلی مسافری ادامه خواهد یافت.
 

فروش بلیت با قیمت مصوب
ــلام بخش های مختلف  ــاس اع بــر اس
حمل و نقل، قیمت بلیت ناوگان عمومی 
در نوروز امسال افزایش نخواهد یافت 
بر اســاس قیمت های  باید  و بلیت ها 

مصوب فروخته شود.
در همین رابطه، داریوش باقر جوان، 
ــداری و  معاون مسافری ســازمــان راهـ
حمل و نقل جــاده ای در گفت و گو با 
»ایران« گفت: قیمت بلیت اتوبوس را 
ستاد تنظیم بازار تعیین می کند و تاکنون 
هیچ مجوزی برای افزایش قیمت بلیت 

از طرف این ستاد صادر نشده است.
بـــه گــفــتــه بـــاقـــرجـــوان، شــرکــت هــای 
اتوبوسرانی با توجه به افزایش هزینه ها، 
خواهان افزایش قیمت بلیت اتوبوس 
برای نوروز هستند اما تا کنون تصمیمی 

برای افزایش قیمت اتخاذ نشده است.
وی همچنین از تأمین ناوگان فوق العاده 
برای سفرهای نوروزی خبر داد و گفت: 
ــوس ســفــر بــیــن شــهــری با  ــوب ۷۵۰۰ ات
مسافت زیاد را انجام می دهند و حدود 
۴ هزار اتوبوس هم برای سفرهای نزدیک 

در نظر گرفته شده است.
 

5 درصد افزایش تقاضا
سید کمال هادیان فر، معاون حمل ونقل 
راه و شهرسازی هم در دومین  ــر  وزی
جلسه ستاد سفرهای نوروزی گفت: با 
توجه به آمار سفرها و میزان تقاضا در 
نوروز گذشته، برای سفرهای نوروز ۱۴۰۳، 
با توجه به اینکه سفرهای نوروزی با ایام 
مبارک ماه رمضان همزمان شده است، 
۳ تا ۵ درصد افزایش پیش بینی می شود.

هادیان فر با تأکید بر توزیع عادلانه بلیت 
و دسترسی راحــت مــردم به خدمات 
حمل ونقل گفت: همه بلیت ها نباید 
در یک روز خاص عرصه شوند، بلکه ۲۰ تا 
۳۰ درصد بلیت ها ۴۸ یا ۲۴ ساعت قبل 
از هر روز ارائه شود و تا آخرین روز ایام 

طرح نوروزی بلیت وجود داشته  باشد. 
۶۰ تا ۷۰درصد بلیت ها نیز باید به صورت 

رفت و برگشت به فروش برسد.
در بخش های هوایی و جاده ای، زمان 
فروش بلیت های نوروزی بیستم اسفند 
اعلام شده است، افزایش زمان فروش 
بلیت، دسترسی مــردم را بــرای خرید 
افزایش می دهد. همچنین همزمانی 
اینترنتی و حــضــوری، راهکار  فــروش 
ــوزه حمل  دیگری اســت که فعالان ح
را موجب پاسخ به  و نقل اجــرای آن 

تقاضای بیشتری می دانند.

ممنوعیت فروش چارتری
ــروش چــارتــری  در بــخــش هــوایــی، فـ
کمبود  اصلی  معضلات  از  یکی  بلیت 
عرضه بلیت و افزایش نامتعارف قیمت 
است. در حالی که بلیت هواپیما تابع 
خ مصوب است اما فروش چارتری  نر
آژانس ها و شرکت های چارترکننده با 
خرید یکجای بلیت در مقاصد پرتقاضا 
و عرضه آن در زمــان اوج سفر، باعث 
این  بــازار سیاه در  ایجاد به اصطلاح 

حوزه شده اند.
نقل  و  حمل  معاون  گفته  به  اکنون 
وزیر راه و شهرسازی، فروش چارتری 
بــرای سفرهای داخلی  بلیت هواپیما 
و سفرهای بین المللی مقاصد زیارتی 
ــود. مــعــاون  ــش ــام ن ــج ــژه نــجــف ان ــوی ب
حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی یادآور 
شد: بازرسی وزارت راه و شهرسازی در 
خصوص نحوه فروش عادلانه و قیمت 
دولتی بلیت های هواپیما نظارت لازم را 

خواهند داشت.
ــا ســرعــت بـــالا باید  ــه  داد: ب ــ وی ادام
زیرساخت ها و سامانه ها مهیا شود تا 
آمادگی کامل برای حوادث پیش بینی 
نشده داشته  باشیم. معاون حمل ونقل 
ایــام  راه و شهرسازی گفت: در  ــر  وزی
نوروز کارت جایگاه های سوخت فعال 
شود تا تأمین سهمیه سوخت سهل و 

راحت باشد.

تشدید نظارت ها در ایام نوروز 
حمیدرضا شهرکی معاون حمل ونقل سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای از 

آمادگی بیش از ۱۰ هزار نیروی راهدار برای ارائه خدمات در سفرهای نوروزی خبر 
داد و گفت: بیش از هزار دوربین ثبت تخلف در جاده ها نصب شده است.

حسین مذنب مدیرکل بازرسی، ارزیابی عملکرد و حقوق شهروندی وزارت راه 
و شهرسازی نیز گفت: بازرسی و نظارت ها در ایام نوروز برای اجرای هرچه بهتر 

طرح نوروزی و سفرهای ایمن برای مسافران تشدید می شود.
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میلیون

تغییر برنامه عرضه بلیت سفرهای نوروزی
فروش بلیت اتوبوس، قطار و هواپیما برای سفرهای نوروزی محدود به چند روز 

نخواهد بود و عرضه بلیت تدریجی و تا آخرین روز سال ادامه خواهد داشت

ابوالفضل نسائی / ایران


